СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   от  30 апреля  2010 г                                                                         №  38

село Молдаванское

Об  исполнении бюджета Молдаванского сельского

поселения Крымского района

за  2009 год
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, статьей 15 Федерального Закона  от 6 октября 2003 года №131 –ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2 и 3 статьи 28 Закона Краснодарского края от 07 июня 2004года  №717-КЗ « О местном самоуправлении в Краснодарском крае» (в редакции закона №7173-КЗ от 07.06.2004 года), руководствуясь статьями 24, 33 Устава Молдаванского сельского поселения Крымского района, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района  решил:

 1.Утвердить отчет администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района  об   исполнении  бюджета Молдаванского сельского поселения  за  2009 год  по  доходам  в  сумме  26196,3 тысяч  рублей,  по расходам   19409,4 тысяч рублей,  источники внутреннего финансирования бюджета  в сумме  – 6786,9  тыс. рублей,  согласно   приложений.
  2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2009 год в газете «Призыв».

 3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его   официального опубликования.
Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                           В.Ф.Подолян

	Приложение №1

	к  решению  Совета   Молдаванского

	 сельского поселения  Крымского района

	№   38  от  30 апреля 2010г

	          Исполнение   доходов  местного бюджета Молдаванского сельского поселения

	Крымского района   по кодам видов (подвидов) классификации

	доходов бюджетов за 2009 год

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2009 г.
	Исполнено   за   2009 г.
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	(+;-)

	1
	00010000000000000110
	 ДОХОДЫ
	7899,0
	7899,0
	100
	0,0

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	1669,0
	1669,0
	100
	0

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
	28,0
	28,0
	100
	0

	18210601030100000110
	Налог на имущество  физических лиц
	459,0
	459,0
	100
	0

	18210604012020000110
	Транспортный налог
	731,0
	731,0
	100
	0

	18210606000100000110
	Земельный налог
	2483,0
	2483,0
	100
	0

	82111105010000000120
	Арендная плата за земельные участки
	336,0
	336,0
	100
	0

	82111406014100000430
	Доходы от продажи  земельных  участков , государственная собственность  на которые не разграничена  и которые расположены  в границах поселения
	2145,0
	2145,0
	100
	0

	99211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в муниципальной собственности
	43,0
	43,0
	100
	0

	99211690050100000140
	Штрафы
	5,0
	5,0
	100
	0

	2
	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	18589,6
	18297,3
	98
	-292,3

	99220200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	18589,6
	18297,3
	98
	-292,3

	99220201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации
	8883,4
	8883,4
	100
	0

	99220202000000000151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7976,8
	7684,5
	96,3
	-292,3

	99220300000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	279,3
	279,3
	100
	0

	99220204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	1059,1
	1059,1
	100
	0

	99220705000100000180
	  Безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	391,0
	391,0
	100
	0

	3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	26488,6
	26196,3
	99
	-292,3

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                                                                В.Ф.Подолян

	   Приложение № 2

	                                 к  решению  Совета  Молдаванского

	  сельского    поселения Крымского района

	                               от  30 апреля  2010г №      38

	Исполнение расходов бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за  2009 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	( тыс.руб.)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утвержде-но по бюджету на год
	исполнено за 2009 год
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	(+;-)

	Всего расходов
	27752,1
	19409,4
	69,9
	-8342,7

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	4627,5
	4519,6
	97,7
	-107,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	408
	408
	100,0
	0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3719,8
	3662,0
	98,4
	-57,8

	в том числе: краевые средства
	3,5
	3,5
	100,0
	0,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	304,8
	304,8
	100,0
	0,0

	0112
	Резервный фонд
	30,0
	0
	0,0
	-30,0

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	164,9
	144,8
	87,8
	-20,1

	2.
	0200
	Национальная оборона
	275,8
	275,8
	100,0
	0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	275,8
	275,8
	100,0
	0

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правохранительная деятельность
	1087,4
	1033,7
	98,3
	-53,7

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера
	1051,5
	1033,7
	98,3
	-17,8

	в том числе: краевые средства
	1033,1
	1033,1
	100,0
	0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	19,9
	0
	0,0
	-19,9

	0314
	Другие вопросы в области  национальной экономики
	16
	0
	0,0
	-16

	4.
	0400
	Национальная экономика
	1013,8
	874,0
	86,2
	-139,8

	0412
	Другие  вопросы в области национальной экономики
	481,1
	344,0
	71,5
	-137,1

	0409
	Дорожное хозяйство
	532,7
	530,0
	99,5
	-2,7

	в том числе: краевые средства
	434,6
	432,2
	99,4
	-2,4

	5.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	13528,8
	7459,8
	55,1
	-5869

	0501
	Жилищное хозяйство
	200,0
	0
	0,0
	-2584,4

	0502
	Коммунальное хозяйство
	12670,6
	7022,3
	55,4
	-5648,3

	в том числе: краевые средства
	6709,0
	4124,6
	61,5
	-2584,4

	0503
	Благоустройство
	658,2
	437,5
	66,5
	-220,7

	6.
	0700
	Образование
	32,6
	32,6
	100,0
	0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	32,6
	32,6
	100,0
	0

	7.
	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	6021,5
	5012,4
	83,5
	-981,7

	0801
	Культура
	5936,5
	4954,8
	83,5
	-981,7

	0804
	Периодическая печать и издательства
	85,0
	57,6
	67,8
	-27,4

	8.
	0900
	Здравоохранение, физическая культура  и спорт
	131,7
	131,7
	100,0
	0,0

	0908
	Физическая культура и спорт
	131,7
	131,7
	100,0
	0

	9.
	1000
	Социальная политика
	963,2
	0
	0,0
	-963,2

	1003
	Социальное обеспечение населения
	963,2
	0
	0,0
	-963,2

	в том числе : краевые средства
	175,4
	0
	0,0
	-175,4

	в том числе : федеральные средства
	657,8
	0
	0,0
	-657,8

	10.
	1100
	Межбюджетные трансферты
	69,8
	69,8
	100,0
	0

	1104
	Иные межбюджетные трансферты
	69,8
	69,8
	100,0
	0

	Глава Молдаванского сельского поселения Крымского района
	В.Ф.Подолян

	      Приложение  № 3

	к  решению  Совета   Молдаванского сельского поселения

	Крымского района от  30 апреля 2010г. № 38

	  Исполнение  расходов бюджета Молдаванского сельского поселения

	за  2009 год  по ведомственной структуре

	(тыс.рублей)

	№ п/п
	Показатель
	Вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	19409,4

	Администрация Молдаванского сельского поселения Крымского района

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	4519,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	408

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020000

	408

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	0020100

	408

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	02
	0020100
	012
	408

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	3662

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	0020000

	3662

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0020400

	3658,5

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0020400
	012
	3658,5

	Создание и организация деятельности  административных комисссий
	992
	01
	04
	0029500

	3,5

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0029500
	012
	3,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07

	304,8

	Проведение выборов и референдумов
	992
	01
	07
	0200000

	304,8

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования
	992
	01
	07
	0200000

	304,8

	Прочие расходы
	992
	01
	07
	0200200
	013
	304,8

	Прочие расходы
	992
	01
	12
	0700400
	013
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	14

	144,8

	Реализация государственных функций ,связанных с общегосударственным управлением  (органов  местного самоуправления)
	992
	01
	14
	7954300

	64,8

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	14
	7954300

	64,8

	Прочие обязательства государства
	992
	01
	14
	7954300

	64,8

	Прочие услуги
	992
	01
	14
	7954300
	013
	64,8

	Реализация государственных функций ,связанных с общегосударственным управлением (органов  местного самоуправления)
	992
	01
	14
	0900000

	80

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	992
	01
	14
	0900200

	80

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	14
	0900200
	012
	80

	2.
	Национальная оборона
	992
	02

	275,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	275,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	0010000

	275,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013600

	275,8

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	02
	03
	0013600
	012
	275,8

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	1033,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	1033,7

	Мероприятия  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	2180000

	1033,7

	Мероприятия  по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий ,выполняемые в рамках специальных решений
	992
	03
	09
	2189100

	1033,7

	Прочие расходы
	992

	2189100
	013
	1033,7

	4.
	Национальная экономика
	992
	04

	874

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09

	530

	Содержание дорог в границах поселений
	992
	04
	09
	3150201
	013
	97,8

	Полномочия по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в форме субсидий
	992
	04
	09
	8000000

	432,2

	КЦП "Реконструкция ,капремонт,ремонт улично-дорожной сети муниципальных образований Кк" на 2008-2010 годы
	992
	04
	09
	8102042
	013
	432,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	344

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	04
	12
	3380000

	0

	Прочие расходы
	992
	04
	12
	3380000
	013
	0

	Реализация государственых функций в области национальной   экономики
	992
	04
	12
	3400000

	344

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	3400300

	344

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	3400300
	054
	344

	МЦП "Оразвитии  субъектов малого и среднего предпринимательства на 2009 -2011 годы
	992
	04
	12
	7952000
	013
	0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	7459,8

	Жилищное -хозяйство
	992
	05
	01

	0

	Поддержка жилищного хозяйства
	992
	05
	01
	8500000

	0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	992
	05
	01
	8500200

	0

	П рочие расходы
	992
	05
	01
	8500200
	013
	0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	7022,3

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	992
	05
	02
	1020102

	1951,2

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	1020102
	003
	1951,2

	Распределительный газопровод низкого давления  по ул.Саликовой  в с.Русском  Крымского района  Краснодарского края
	992
	05
	02
	1020102
	003
	464

	Подводящий газопровод  высокого давления к х.Первенец
	992
	05
	02
	1020102
	003
	705,1

	Подводящий газопровод от ГРС С.Киевское к х.Даманка (винсовхоз)"Родина" АОЗТ Родина Крымского района, корректировка
	992
	05
	02
	1020102
	003
	782,1

	Газификация ул.Полуниной с.Русского
	992
	05
	02
	1020102
	003
	0

	Подводящий газопровод высокого давления к х.Новокрымскому
	992
	05
	02
	1020102
	003
	0

	Подводящий газопровод высокого давления к х.Меккерстук
	992
	05
	02
	1020102
	003
	0

	Реконструкция водовода"х.Гладковский -сх.Даманка"
	992
	05
	02
	1020102
	003
	0

	Краевые  целевые программы
	992
	05
	02
	5220000

	3715,0

	Краевая целевая программа"Газификация Краснодарского края " на 2007-2011 годы
	992
	05
	02
	5221000

	3524,6

	Подводящий газопровод от ГРС С.Киевское к х.Даманка (винсовхоз"Родина") АОЗТ Родина Крымского района, корректировка
	992
	05
	02
	5221000
	720
	773,1

	Подводящий газопровод  высокого давления к х.Первенец
	992
	05
	02
	5221000
	763
	2751,5

	Распределительный газопровод низкого давления  по ул.Саликовой  в с.Русском  Крымского района  Краснодарского края
	992
	05
	02
	5221000
	714
	190,4

	Краевая целевая программа антикризисных мер в жилищно-коммунальном хозяйстве Краснодарского края на 2009-2010 годы
	992
	05
	02
	5221100
	003
	0

	Иные безвозмездные и безвозратные перечисления
	992
	05
	02
	5200000

	600,0

	Возмещение части затрат организациями жилищно-коммунального хозяйства в связи с реализацией населению коммунальных услуг,проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2009-2010 годов.
	992
	05
	02
	5204200
	013
	600,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	8510500

	756,1

	Прочие расходы
	992
	05
	02
	8510500
	013
	756,1

	Благоустройство
	992
	05
	03

	437,5

	Пощрение победителей краевого конкурса за звание "Лучщий  орган территориального общественного образования"
	992
	05
	03
	5204000
	013
	100

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000000

	337,5

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100
	013
	121,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6000500

	216,3

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000500
	013
	216,3

	6.
	Образование
	992
	07

	32,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	32,6

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	992
	07
	07
	4310000

	32,6

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	4310100

	32,6

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	07
	07
	4310100
	012
	32,6

	7.
	Культура
	992
	08

	5012,4

	Культура
	992
	08
	01

	4954,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4400000

	4241,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4409900

	4241,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	08
	01
	4409900
	001
	4241,1

	Библиотеки
	992
	08
	01
	4420000

	682,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4429900

	682,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	08
	01
	4429900
	001
	682,3

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4500000

	31,4

	Другие мероприятия в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4501200

	31,4

	Прочие расходы
	992
	08
	01
	4501200
	013
	31,4

	Переодическая печать и издательство
	992
	08
	04

	57,6

	Прочие расходы
	992
	08
	04
	7952107
	023
	57,6

	8.
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	992
	09

	131,7

	Физическая культура и спорт
	992
	09
	08

	131,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	09
	08
	5120000

	131,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	09
	08
	5129700

	131,7

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	09
	08
	5129700
	012
	131,7

	10.
	Межбюджетные трансферты
	992
	11

	69,8

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	11
	04

	69,8

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	11
	04
	3020000

	69,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	11
	04
	3029900

	69,8

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	11
	04
	3029900
	017
	69,8

	 Глава Молдаванского сельского поселения

	Крымского района

	                 В.Ф.Подолян

	   Приложение № 4

	к решению  Совета  Молдаванского

	сельского   поселения Крымского  района

	                                    №  38  от  30 апреля  2010 года

	Исполнение  по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Молдаванского сельского поселения Крымского района за  2009 год

	(тыс. руб.)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	утвержде-но по бюджету на  2009 год
	исполнено за 2009год
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	(+;-)

	1
	2
	3

	00001000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	1263,5
	-6786,9
	-537
	-8050,4

	в том числе

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1263,5
	-6786,9
	-537
	-8050,4

	00001050000000000500
	Увеличение  остатков денежных  средств  бюджетов
	-26488,6
	-26196,3
	99
	-292,3

	00001050201000000510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-26488,6
	-26196,3
	99
	292,3

	99201050201100000510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-26488,6
	-26196,3
	99
	292,3

	99201050201100000510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-26488,6
	-26196,3
	99
	292,3

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков денежных  средств  бюджетов
	27752,1
	19409,4
	70
	-8342,7

	00001050201000000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов
	27752,1
	19409,4
	70
	-8342,7

	00001050201100000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	27752,1
	19409,4
	70
	-8342,7

	99201050201100000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	27752,1
	19409,4
	70
	-8342,7

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                                                           В.Ф.Подолян